令和２年６月２４日

保護者の皆様へ

 帯広市立花園小学校

校長 小澤 容子

学校統合プールの一般開放再開について（お知らせとお願い）

このことについて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、利用を見合わせていた学校

統合プールの一般開放を、６月２６日（金）から再開する旨、帯広市教育委員会より連絡が

ありましたのでお知らせします。

市内の学校統合プールについては、特性として複数の学校が共用することによる時間的

制約があり、更衣室での密の状態を解消する手段が無いことや、児童移動用のバスの確保が

困難であることから今年度の水泳授業が中止とされたところです。

一方、スポーツ施設としてのプール環境は、湿度管理や殺菌消毒の徹底した管理により、

感染防止には優れた施設とされていることから、施設内での徹底した感染予防対策を講じ

た上で一般開放を再開することとしたため、放課後や休日等の開放時間帯には、児童が利用

することが可能となります。

本校では「プール使用の心得」等について指導をしていますが、プールを利用する場合は、

下記のとおり、感染拡大防止等についてご家庭でも確認の上、適切に対応していただきます

ようお願いします。

なお、学校のプール利用に向けた基本的な考え方については、教育委員会より「学校開放

プール一般開放における新型コロナウイルス感染拡大予防のためのガイドライン」が示さ

れ、帯広市のホームぺージ等に掲載されますのでご確認ください。

記

１ 留意事項

  １ 事前に検温や健康観察を行い、体調がすぐれない場合は利用しないこと

  ２ 更衣室やプールでは、不必要な会話や発声をしないこと

  ３ 更衣室やトイレ等を使用した後は、手洗いを徹底すること

  ４ プール内やプールサイドでも他の人と一定の距離をあけること

  ５ 友達同士で手をつないだり接触したりしないこと

  ６ タオルやゴーグル等の貸し借りをしないこと

  ７ その他、必要な対策について施設管理者の指導・指示に従うこと

２ その他

  〇 学校統合プール（光南小学校プール含む）は校区外となることから、プールを利用

   する場合は、保護者が送迎をおこなってください。

  〇 別紙の「プール使用についての注意事項（保護者の皆様へ）」をご確認ください。

    〇 【お問合せ先】は、帯広市教育委員会生涯学習部スポーツ室スポーツ課です

                             ℡ ６５－４２１０